[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2016 г.
                                 № 81                                       г.  Цимлянск
О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района

от 15.10.2013 № 1211 «Об утверждении

муниципальной программы Цимлянского района

«Обеспечение доступным и комфортным

жильем населения Цимлянского района»

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района  от 12.09.2013 № 1084 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района» и решением Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2015 № 23 «О бюджете Цимлянского района на 2016 год»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 15.10.2013 № 1211 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Цимлянского района» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по строительству, ЖКХ и архитектуре.

Глава Цимлянского района                                                                     А.К. Садымов
Постановление вносит
отдел коммунальной инфраструктуры и
архитектуры Администрации района
Приложение

к постановлению

                                                                         Администрация Цимлянского района
от 24.02.2016  № 81
ИЗМЕНЕНИЯ

вносимые в приложение к постановлению Администрации Цимлянского района от 15.10.2013 г. № 1211

 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района

«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Цимлянского района»:

Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Цимлянского района» изложить в следующей редакции:

	–
	Общий объем финансирования на весь период реализации муниципальной программы Цимлянского района (областной и местный бюджеты) –  112 501,55 тыс.рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 17 705,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 18 312,1 тыс. рублей;

в 2016 году – 13 145,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 17 122,7 тыс. рублей;

в 2018 году – 15 405,15 тыс. рублей;

в 2019 году – 15 405,15 тыс. рублей;

в 2020 году – 15 405,15 тыс. рублей.

Объем финансирования из федерального бюджета – 7 318,2 тыс.рублей:

в 2014 году – 4 359,6 тыс. рублей;

в 2015 году – 2 958,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0 тыс. рублей.

Объем финансирования из областного бюджета –

107 172,2 тыс.рублей:

в 2014 году – 12 829,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 15 105,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 13 046,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 17 096,2 тыс. рублей;

в 2018 году – 15 378,7 тыс. рублей;

в 2019 году – 15 378,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 15 378,7 тыс. рублей.

Объем финансирования из местного бюджета –

969,70 тыс.рублей:

в 2014 году – 516,9 тыс. рублей;

в 2015 году – 247,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 99,40 тыс. рублей;

в 2017 году – 26,45 тыс. рублей;

в 2018 году – 26,45 тыс. рублей;

в 2019 году – 26,45 тыс. рублей;

в 2020 году – 26,45 тыс. рублей.

1. Раздел «4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Цимлянского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Цимлянского района» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования на весь период реализации муниципальной программы Цимлянского района –  112 501,55 тыс.рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 17 705,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 18 312,1 тыс. рублей;

в 2016 году – 13 145,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 17 122,7 тыс. рублей;

в 2018 году – 15 405,15 тыс. рублей;

в 2019 году – 15 405,15 тыс. рублей;

в 2020 году – 15 405,15 тыс. рублей.

Объем финансирования из областного бюджета – 107 172,2 тыс.рублей.

Расходы областного бюджета на реализацию муниципальной программы Цимлянского района приведены в Приложении № 6.
Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Раздела 9. Подпрограмма «Оказание мер муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан» муниципальной программы Цимлянского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Цимлянского района»  изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	Общий объем финансирования на весь период реализации муниципальной программы Цимлянского района –  112 501,55 тыс.рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 17 705,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 18 312,1 тыс. рублей;

в 2016 году – 13 145,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 17 122,7 тыс. рублей;

в 2018 году – 15 405,15 тыс. рублей;

в 2019 году – 15 405,15 тыс. рублей;

в 2020 году – 15 405,15 тыс. рублей.

Объем финансирования из областного и местного бюджетов – 108 141,9 тыс.рублей.

Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Раздела 9.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Оказание мер муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»   изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования (детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями за счет средств федерального и областного бюджетов) подпрограммы на весь период – 89 327,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году – 10 185,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 11 625,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 11 270,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 15 350,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 13 632,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 13 632,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 13 632,5 тыс. рублей.

Общий объем финансирования (детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями за счет средств федерального бюджета) подпрограммы на весь период – 2 182,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году – 2 182,5 тыс. рублей;

в 2015 году – 0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0 тыс. рублей.

Общий объем финансирования (детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями за счет средств областного бюджета) подпрограммы на весь период – 89 327,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году – 8 002,5 тыс. рублей;

в 2015 году – 11 625,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 11 270,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 15 350,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 13 632,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 13 632,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 13 632,5 тыс. рублей.

Общий объем финансирования (обеспечение жильем молодых семей) подпрограммы на весь период федеральный, областной и местный бюджеты – 23 174,00 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году – 7 520,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 6 687,1 тыс. рублей;

в 2016 году – 1 875,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 1 772,7 тыс. рублей;

в 2018 году – 1 772,65 тыс. рублей;

в 2019 году – 1 772,65 тыс. рублей;

в 2020 году – 1 772,65 тыс. рублей.

Общий объем финансирования (обеспечение жильем молодых семей) подпрограммы на весь период за счет средств федерального бюджета – 5 135,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году – 2 177,1 тыс. рублей;

в 2015 году – 2 958,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0 тыс. рублей.

Объем финансирования (обеспечение жильем молодых семей) подпрограммы на весь период за счет средств областного бюджета – 17 068,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году – 4 826,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 3 480,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 1 776,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 1 746,2 тыс. рублей;

в 2018 году – 1 746,2 тыс. рублей;

в 2019 году – 1 746,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 1 746,2 тыс. рублей.

Объем финансирования (обеспечение жильем молодых семей) подпрограммы на весь период за счет средств местного бюджета – 969,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году – 516,9 тыс. рублей;

в 2015 году – 247,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 99,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 26,45 тыс. рублей;

в 2018 году – 26,45  тыс. рублей;

в 2019 году – 26,45  тыс. рублей;

в 2020 году – 26,45  тыс. рублей.

Приложение № 6 к муниципальной программе Цимлянского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Цимлянского района»    изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                                                                                                                                       Приложение № 6

к муниципальной программе Цимлянского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения
Цимлянского района»
Расходы бюджета Цимлянского района на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпро-грамммы, основного мероприя-тия
	Ответ-ственный испол-нитель, соиспол-нители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Обеспечение доступным и комфортным жильем населения

Цимлянского района
	всего, в том числе:
	902
	-
	-
	-
	17 705,8
	18 312,1
	13 145,5
	17 122,7
	15 405,15
	15 405,15
	15 405,15

	Подпрограмма 1
	 Развитие территорий для жилищ​ного строи​тельства в Цимлянском районе

	902
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1.
	Создание условий по развитию территорий путем вовлечения

в оборот земельных участков

в целях жилищного строительства, в том числе жилья экономиче-ского класса

	902
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2.
	Обеспечение  перспективных земельных участков документами территориального планирования и планировки территорий

С целью формирования территорий для жилищного строительства

	902
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Оказание мер муниципальной поддерж-ки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан
	всего, в том числе:
	902
	-
	-
	-
	17 705,8
	18 312,1
	13 145,5
	17 122,7
	15 405,15
	15 405,15
	15 405,15

	Основное мероприятие 2.1.
	Переселение граждан из многоквар-тирного  аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для прожи-вания,  аварий​ным и подле​жащим сносу или реконст​рукции

	902
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2.
	Обеспечение жильем молодых семей
	Администрация Цимлянского района
	902

902

902

902

902

902

902
	-

1003

1003

1003

1003

1003

1003
	-

061

0314

061

5020

061

7314

061

7375

06100 L0200

06100

73140
	-

322

322

322

322

322

322
	7 520,8

516,9

2177,1

1916,5

2910,3
	6 687,1

247,6

-

 2 958,6

3 480,9
	1 875,5

99,4

1776,1

	1 772,7

26,5

-

1746,2

-
	1 772,7

1746,2

	1 772,7

1746,2

	1 772,7

1746,2

	Основное мероприятие 2.3.
	Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	Администрация Цимлянского района
	902

902

902

902
	-

1004

1004

1004
	-

061

5082

061

7240

06100

72400
	-

322

412

322
	10 185,0

2182,5

8002,5
	11 625,0

-

11 625,0
	11 270,0

-

11270,0
	15 350,0

-

15350,0
	13 632,5

-

-
	13 632,5

-

-
	13 632,5

-

-

Приложение № 7 к муниципальной программе Цимлянского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Цимлянского района»  изложить в следующей редакции:

Приложение № 7

к муниципальной программе Цимлянского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения
Цимлянского района»
Расходы

Федерального, областного и местного бюджетов

на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальн-ной программы, подпро-граммы муниципальной программы
	 Источники финансирования муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения

Цимлянского района»
	всего
	17 705,8
	18 312,1
	13 145,5
	17 122,7
	15 405,15
	15 405,15
	15 405,15

	областной бюджет
	12 829,3
	15 105,9
	13 046,1
	17 096,2
	15 378,7
	15 378,7
	15 378,7

	федеральный бюджет
	4359,6
	2958,6
	-
	-
	-
	-
	-

	Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	516,9
	247,6
	99,40
	26,5
	26,5
	26,5
	26,5

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	Развитие территорий для жилищ​ного строи​тельства в Цимлянском районе
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2

	Оказание мер государственной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан
	всего
	17 705,8
	18 312,1
	13 145,5
	17 122,7
	15 405,15
	15 405,15
	15 405,15

	областной бюджет
	12 829,3
	15 105,9
	13 046,1
	17 096,2
	15 378,7
	15 378,7
	15 378,7

	федеральный бюджет
	4359,6
	2958,6
	-
	-
	-
	-
	-

	Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	516,9
	247,6
	99,4
	26,5
	26,5
	26,5
	26,5

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Верно: управляющий делами                                                                                                    Н.И. Безбабнов